
 

Prefeitura Municipal de Boa Nova
Quarta-feira • 15 de Junho de 2022 • Ano XVIII • Nº 2855

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Licitações ....................................................................................................................... 03 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Adonias Da Rocha Pires De Almeida / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Nossa Senhora da Boa Nova, nº 270 - Centro Boa Nova - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZE5MTDCRJC5MZY4NDG1NE



Quarta-feira
15 de Junho de 2022
2 - Ano XVIII - Nº 2855 Boa Nova

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZE5MTDCRJC5MZY4NDG1NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 13.894.894/0001-52 

 

 

   Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro- CEP 45.250-000 – Boa Nova – Bahia                                               Fone: (77) – 3433-2145 

 

  
DECRETO Nº 091/2022 

De 15 de junho de 2022 

 

Ementa: “Dispõe sobre nomeação, para o cargo de 
Assistente de Secretaria, vinculado à Secretaria 
Municipal de Assistência Social, nos termos da Lei 
Orgânica Municipal e observando o disposto no 
inciso IV do artigo 58, Lei Complementar 07 de 17 de 
abril de 2017 e dá outras providências” 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA NOVA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas, e observando o disposto no inciso IV do artigo 58 da Lei 

Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. HELENO SILVA DOS SANTOS, brasileiro, portador da 

Cédula de Identidade nº. 23.253.897-23 SSP/BA, CPF nº. 090.213.835-94 para o cargo de 

Assistente de Secretaria vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 06 de junho de 2022. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Boa Nova- Bahia, em 15 de junho de 2022. 

 

  

    Adonias da Rocha Pires de Almeida 
     Prefeito Municipal 



Quarta-feira
15 de Junho de 2022
3 - Ano XVIII - Nº 2855 Boa Nova

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZE5MTDCRJC5MZY4NDG1NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 

Estado da Bahia 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.894.894/0001-52 
 

  

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2022 – PROC. Nº 075/2022 

 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e principalmente as regras da Lei 8.666/1993, HOMOLOGO o 

resultado do Credenciamento em epígrafe, em favor de GENIVALDO DE JESUS SILVA - CNPJ nº 13.320.014/0001-34, 

valor estimado total de R$ 3.125,00 (Três mil e cento e vinte e cinco reais). 

 
Boa Nova-BA, em 13 de Junho de 2022. 

 
Adonias da Rocha Pires de Almeida 

Prefeito Municipal 
 

  
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 052/2022 

 
O Município de Boa Nova torna pública a Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Credenciamento nº 001/2022 – Proc. 

Nº 075/2022, conforme abaixo: 

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para contratação de shows artísticos locais e regionais (bandas 

e/ou artistas ou grupos), para apresentações em diferentes estilos para atender os eventos/festividades, promovidos 

ou apoiados pela Prefeitura municipal de Boa Nova-Bahia. 

Empresa: GENIVALDO DE JESUS SILVA - CNPJ nº 13.320.014/0001-34 

Valor estimado total: R$ 3.125,00 (Três mil e cento e vinte e cinco reais). 

 

Boa Nova-BA, em 13 de Junho de 2022. 
 

Adonias da Rocha Pires de Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 
 
CONTRATO 134/2022           

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075/2022 

CREDENCIAMENTO Nº: 001/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA NOVA  

CONTRATADO: GENIVALDO DE JESUS SILVA 

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 3.125,00 (Três mil e cento e vinte e cinco reais). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS E REGIONAIS (BANDAS E/OU ARTISTAS OU GRUPOS), PARA 

APRESENTAÇÕES DE SHOWS MUSICAIS, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO SÃO JOÃO NO ARRAIÁ DO GRAVATÁ NO 

MUNICÍPIO DE BOA NOVA-BAHIA 

VIGÊNCIA: 13/06/2022 a 13/07/2022  

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
15 de Junho de 2022
4 - Ano XVIII - Nº 2855 Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZE5MTDCRJC5MZY4NDG1NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 

Estado da Bahia 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.894.894/0001-52 
 

  

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2022 – PROC. Nº 075/2022 

 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e principalmente as regras da Lei 8.666/1993, HOMOLOGO o 

resultado do Credenciamento em epígrafe, em favor de JESSICA NOVAIS ROCHA DO CARMO - CPF nº 069.289.595-

76, valor estimado total de R$ 3.125,00 (Três mil e cento e vinte e cinco reais). 

 
Boa Nova-BA, em 14 de Junho de 2022. 

 
Adonias da Rocha Pires de Almeida 

Prefeito Municipal 
 

  
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 053/2022 

 
O Município de Boa Nova torna pública a Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Credenciamento nº 001/2022 – Proc. 

Nº 075/2022, conforme abaixo: 

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para contratação de shows artísticos locais e regionais (bandas 

e/ou artistas ou grupos), para apresentações em diferentes estilos para atender os eventos/festividades, promovidos 

ou apoiados pela Prefeitura municipal de Boa Nova-Bahia. 

Empresa: JESSICA NOVAIS ROCHA DO CARMO - CPF nº 069.289.595-76 

Valor estimado total: R$ 3.125,00 (Três mil e cento e vinte e cinco reais). 

 

Boa Nova-BA, em 14 de Junho de 2022. 
 

Adonias da Rocha Pires de Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 
 
CONTRATO 135/2022           

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075/2022 

CREDENCIAMENTO Nº: 001/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA NOVA  

CONTRATADO: JESSICA NOVAIS ROCHA DO CARMO  

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 3.125,00 (Três mil e cento e vinte e cinco reais). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS E REGIONAIS (BANDAS E/OU ARTISTAS OU GRUPOS), PARA 

APRESENTAÇÕES DE SHOWS MUSICAIS, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO SÃO JOÃO NO ARRAIÁ DO GRAVATÁ NO 

MUNICÍPIO DE BOA NOVA-BAHIA 

VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 14/07/2022  

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
15 de Junho de 2022
5 - Ano XVIII - Nº 2855 Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZE5MTDCRJC5MZY4NDG1NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 

Estado da Bahia 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.894.894/0001-52 
 

  

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2022 – PROC. Nº 075/2022 

 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e principalmente as regras da Lei 8.666/1993, HOMOLOGO o 

resultado do Credenciamento em epígrafe, em favor de JANIO MENDES OLIVEIRA - CPF nº 043.483.425-47, valor 

estimado total de R$ 1.125,00 (Um mil e cento e vinte e cinco reais). 

 
Boa Nova-BA, em 14 de Junho de 2022. 

 
Adonias da Rocha Pires de Almeida 

Prefeito Municipal 
 

  
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 054/2022 

 
O Município de Boa Nova torna pública a Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Credenciamento nº 001/2022 – Proc. 

Nº 075/2022, conforme abaixo: 

Objeto: Credenciamento de Pessoa Física ou Jurídica para contratação de shows artísticos locais e regionais (bandas 

e/ou artistas ou grupos), para apresentações em diferentes estilos para atender os eventos/festividades, promovidos 

ou apoiados pela Prefeitura municipal de Boa Nova-Bahia. 

Empresa: JANIO MENDES OLIVEIRA - CPF nº 043.483.425-47 

Valor estimado total: R$ 1.125,00 (Um mil e cento e vinte e cinco reais). 

 

Boa Nova-BA, em 14 de Junho de 2022. 
 

Adonias da Rocha Pires de Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 
 
CONTRATO 136/2022           

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075/2022 

CREDENCIAMENTO Nº: 001/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA NOVA  

CONTRATADO: JANIO MENDES OLIVEIRA 

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 1.125,00 (Um mil e cento e vinte e cinco reais). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS E REGIONAIS (BANDAS E/OU ARTISTAS OU GRUPOS), PARA 

APRESENTAÇÕES DE SHOWS MUSICAIS, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO SÃO JOÃO NO ARRAIÁ DO GRAVATÁ NO 

MUNICÍPIO DE BOA NOVA-BAHIA 

VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 14/07/2022  

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 

 

 

 

 

 


		2022-06-15T14:04:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




